Драгутин Илијћ једну сходну алегорију за приказивање. Тим поводом позива одбор да одреди време и начин забаве. Пошто је још цела држава у жалости за покојном краљицом то и ова задруга одлаже своју уоби-

чајену јесењу забаву на други дан Божића нашег, т. ј. за 26. децембар (7. јануар 1899.) о. г. и овлашћује се гђа подначелница, да у споразуму са својим пријатељицама одборкињама састави план и програм за ту забаву и да све спреми, што је за ту нужно и потребно. — У смислу пројачуна задружног одређује се и ове јесени 150 ф. на одело сироте школ. жен. деце из основне и више девој.

Стојковић, Марија Миловановић, Александра Јовановић, Софија Павковић, Катица Будошан, Љуба Видаковић, Јулка Јовановић, Сока Бугарска, Милица Јовановић, Јуца Керац, Сока Бугарска, Лаза Коларски, Јеца Станков, Матрона Дотлић, Марија Меснер.

Част нам је још изјавити, да су скупљачки табаци послати такође средишњем женском одбору овога фонда у Будимпешти.

У Нов. Саду, 4. (16.) октобра 1898.

А. Варађанин,
тајник.

Јулка Радовановићка,
начелница.

### На венац пок. Ирме Адамовићке

приложише:

*По 5 фор.*: Јулка Радовановић; *По 4 фор.*: Фамилија Кодина; *По 2 фор.*: Мила Радовановић, Марија Плавшићка, Ангелина Т. Поповића, Таса Недељковића, Милица Јојкићка, Даница Гостовићка, Марија Вучетићка, Соф. Јевтићка, Милица Барићка; *По 1 фор.*: Викторина Јанковићка, Ана Манојловићка, Милева Косировић и Ана Петрик, Бета Варађанина, Гизела Поповићка и Јулка Грчићка. Свега 33 ф. Од тога је издато 30 ф. за венац, 1 ф. 50 н. поштарине, а 1 ф. 50 н. унешено је у благајну.

На свима овим даровима најтоплије се захваљује

У Нов. Саду, 4. (16.) октобра 1898.

У име одбора:

Јулка Радовановићка,
начелница.

САДРЖАЈ: Савез добротворних задруга. — Црној Гори. Богдан Крајишник. — Братска писма Брат Србин: Родољуб. — Јесен. Исаије Митровић — Српкиње и клостери. „Н.“ — Радња добротворних задруга Српкиња. Нови Сад. — Дој момо. — булбуц. — Белешке.